

Geschäftsführung Ausschuss für Anregungen und Beschwerden

Herr Droske

Telefon: (0221) 221-26144 Fax: (0221) 221-26005

E-Mail: ralf.droske@stadt-koeln.de

Datum: 26.10.2012

Einladung

zur **24. Sitzung des Ausschusses für Anregungen und Beschwerden** in der Wahlperiode 2009/2014 am Montag, dem 12.11.2012, 15:00 Uhr, Rathaus Spanischer Bau, Theodor-Heuss-Saal, Raum-Nr. A 119

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil

1 Mitteilungen

- 1.1 Änderung der Ampelanlage an der Niehler Straße/Ecke Innere Kanalstraße hier: Nachfragen aus der Sitzung des Ausschuss für Anregungen und Beschwerden vom 26.03.2012, TOP 1.2 3087/2012
- 1.2 Denkmal Ma`alot

hier: Beschluss aus der Sitzung des Ausschusses Anregungen und Beschwerden vom 26.03.2012, TOP 3.2

hier: Nachfrage aus der Sitzung des Ausschusses Anregungen und Beschwerden vom 25.06.2012, TOP 1.2 3583/2012

- 1.3 Heinrich-Böll-Platz; Kunstwerk Ma'alot 3540/2012
- 1.4 Beantwortung einer mündlichen Anfrage zur temporären Kita Düstemichstraße aus der Sitzung vom 17.09.2012 3622/2012
- 1.5 Berechnung der Straßenreinigungsgebühren 3634/2012

2 Anfragen

2.1	Mündliche Anfragen
2.2	Schriftliche Anfragen
3	Anregungen und Beschwerden nach § 24 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
3.1	Luftverschmutzung durch Gaststätten (02-1600-60/12) 2963/2012
3.2	Naturexterne Belastungen in den Grünarealen (02-1600-45/12) 3133/2012
3.3	Blumenmeer (02-1600-55/12) 3065/2012
3.4	Sicherheitsmaßnahmen am Melatenfriedhof (02-1600-58/12) 2959/2012
3.5	Brücke Gleueler Straße (02-1600-53/12) 3199/2012
3.6	"Lichtverschmutzung" am Rheinufer / Beleuchtungskonzept der Stadt Köln (02-1600-84/11) 2192/2012
II. Nichtöffentlicher Teil	
4	Mitteilungen
5	Anfragen
5.1	Mündliche Anfragen
5.2	Schriftliche Anfragen
6	Anregungen und Beschwerden nach § 24 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen
Gez. Thelen (Vorsitz)	